Posterior autem data idcirco nomine totius praeattactae communitatis instantia id, quod in iis, quae ratiocinium suum respexerunt, dum rationes superadministrato per se praeattacto incassatoratus officio debite non minus ac fideliter praestitisset, cum communitate jam coaluerit, in conficienda nihilominus taxae tolerantialis repartitione nova facto unico antefati Moysis Beer et hujus socii, Isaac Singer, utriusque infimae conditionis hominis valde parum contribuentis, ipsiusque communitatis totius gubernium potenter appetentis coalescere nequeat, pro ponendo eatenus salutari remedio recurrerunt.

Votum.

Ex praedeductis dissidentium judaeorum pro et contra porrectis instantiis videre est binas esse hos inter controversias, alteram intuitu inadaequatae ac improporcionatae quoad taxam tolerantialem repartitionis, alteram intuitu non redditatum suo modo per incassatorem seu perceptorem rationum.

Ne proinde seu ex improporcionata repartitione seu vero inadaequata incassatione, defectuosoque ratiocinio contribuentes, taxamque tolerantialem dependentes judaei in individuo quoquo modo damnificentur ac in depensione ipsius quottae tolerantialis seu quodpiam dispendium seu remora quaequam enascatur, vigentesque praevio modo inter praeattactos judaeos dissensiones ultro quoque serpent, ad haec in tempore remedienda congruum, opportunumque fore censemus, ut 1-o tota haec communitas judaica communibus expensis, unanimique consensu juratum, beneque peritum rabinum nominet, eligatque, qui ita nominatus et electus universas singuli judaei facultates, beneficia et capacitaem accurate conscribat et cognoscat, taliterque justam et dissinteressatam, proportionatamque eruat et faciat repartitionem, hancque eidem communitati cum specifica ac clara cui videlicet et quantum exinde solvendum obveniat? connotatione extradet, juxta quam taliter sibi extraditam repartitionem omnes et singuli absque movendis eatenus ulterioribus quaestionibus et dilationibus et subterfugiis, omnique tergiversatione seposita quottam tolerantialem de tempore in tempus accurate solvere, riteque dependere obligentur.

2-o modernus incassator seu perceptor quoquo modo restantes perceptoratus sui rationes juxta adaequatum omnium introitum et exitum seu jam concinnatas seu in quantum paratae non haberentur, concinnandas a dato expediendi hoc in passu intimati intra 6 hebdomadarum spatium ipsi communitati exhibere teneatur, quae communitas si in revisione istarum rationum quoquo modo coalescere nequiret, harum quoque revindandarum intuitu praementionatus dissinteressatus rabinus operetur, si porro praefatus incassator seu perceptor modalitate hac pro restantiaro declarabitur, istiusmodi restantiam indilate depuret si non aliter, executione etiam mediante stringendus. Ut autem praededucta omnia eo certius et citius effectuentur, ex parte comitatus Jaurinensis idcirco necessaria assistentia praebetur, eidemque id etiam intimetur, ne supplicantes judaei propter factum istum recursum, in rebus, personisque suis quoquo modo turbentur, molestenturque ac super his omnibus qualiter compositis et effectuatibus idem praefatus comitatus suo tempore praelibatum excel-

sum consilium locumtenentiale regium genuine informet, in reliquo liberum sit communitati modernum perceptorem confirmare seu in locum hujus alium denominare, talem tamen, qui sufficienti cautionali fundo sit provisos. Si vero quoad electionem, denominationemque hujus aequae coalescere nequirent, inter eos, qui forte plures per eandem communitatem projectabuntur, idem rabinus denominationem faciat, habita semper illius, qui, uti praemissum est, sufficienti cautionali fundo polleat.

2-o benigna suae majestatis sacratissimae resolutione de dato 23. Martii anni hujus interventa, contextu cujus erga bina commissionis hujus protocolla circa judaeos in comitatu Threnchinienses degentes ac ad subditelam Moravicam, signanter Venceslai a Kaunicz-Rittbergh pertinere praetensos deprompta et cum conformi excelsi consilii locumtenentialis regii voto sub 24-a Novembris anno ultimo praeterito, necnon 8-a Januarii anni currentis demisse repraesentata clementer rescribitur alteratam suam majestatem caesareo-regiam benigno normativo in anno 1752. elargito ulterius etiam clementer insistere, huic porro non obstare, ut judaei, qui ante annum decretorium in Hungaria domicilium fixere, pro casu ac contractus cum Moravicis dominiis de contributione et censibus ibidem etiam praestandis successive iniverunt vel alia ratione se obligarunt praeter praestanda Hungarica, ad quae sepe tenebuntur, illis etiam obligationibus satisfaciunt, quod per dominia Moravica protocollis et aliis documentis coram excelsa cancellaria regia Hungarico-aulica semper legitimandum erit. Medio excelsi consilii locumtenentialis regii comitatui et civitati Trenchiniensibus, quatenus in conformitate et ad effectum praedeclaratae benignae resolutionis regiae apud judaeos in gremio sui degentes necessarias dispositiones actutum facere, desuperque praelibatum excelsum consilium locumtenentiale regium informare noverint, sub dato 2-ae Aprilis anni ejusdem intimata existente, comitatu vero Threnchiniensi medio litterarum suarum de dato 24. mensis Maii anni praecitati exaratarum instantiam gremialium suorum judaeorum sibi in eo, quod complures eorundem non sponte et benevole, sed via facti illo potissimum tempore, dum quaestus gratia ex Moravia procurandi Moraviam accesserunt, per communitatem judaeorum Hunnobrodensium in rebus et personis suis arestati priusquam diutius arestum cum gravi eorundem damno subire debuissent, erga inexcogitabiles sui mortificationes et varii generis divexationes inviti licet contractus et obligationes pro voluntate dictae communitatis confectas subscribere quidquidve ab eadem desiderabatur, praestare non recusarint et licet praeexpositos toties memoratae communitatis excessus longe ante annum 1752. debitis in locis pro medela repraesentassent, nullum tamen idcirco remedium obtinuerint, quin potius saepefata Hunnobrodensis judaeorum communitas praeattactam viam facti in filiis quoque eorundem continuaret, exhibitam pro ponendo eatenus congruo remedio submittente.

3-o Löbel Freystadler iudex et deputatus, necnon tota Hunnobrodensium judaeorum communitas medio instantiae suae ad excelsum consilium locumtenentiale regium sub 28-a Maii anni currentis exhibitae judaeos in comitatu et civitate Threnchiniensi degentes ad satisfaciendum contractibus per eosdem cum dominiis Moravicis de contributione et censibus

eorsum etiam praestandis initis medio suprafatorum comitatus et civitatis magistratuum compelli supplicat.

Votum.

Quemadmodum non defuit excelsum consilium locumtenentiale regium praeattactae ordinationi regiae conformia tam comitatu Threnchiniensi, cum etiam civitati nominis ejusdem gratiose intimare, ita necessarium fore arbitratur haec commissio idipsum suae majestati sacratissimae caesareo-regiae apostolicae humillime referendum venire.

Cum nihilominus medio tempore ex informatione praefati comitatus, ejusque accessoriis isthic obsequiosissime adnexis eruere, gremiales comitatus illius judaeos ad praetensos contractus vi et potentia mediante adactos extitisse, adeoque ut hi de lege alioquin nulli pro talibus declarentur, gremialesque sui judaei ab istiusmodi violentis actibus ipsis quoque benignis resolutionibus regis serio inhibitis, securi praeserventur, hac quoque ratione tute negotiari valeant ac taliter ad dependendam tam contributionem, quam taxam tolerantialem habiles reddantur, parte in hac praefatus comitatus gratiosas excelsi consilii regii locumtenentialis vices apud suam majestatem caesareo-regiam efficaciter interponendas sollicitus flagitat.

Restat proinde non aliud ac ut ex justis et legalibus referentis comitatus motivis et rationibus praeadvolutae informatoriae cum suis accessoriis, in iisdemque deductae judaeorum preces altefatae suae majestati sacratissimae proponendo idcirco salutari remedio demisse repraesententur salvo altiori etc.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 252—257.

3 ívnyi papiros előlapon ezzel a feljegyzésel: *praesentata 15. Junii 1761. eadem relata.*

231/2.

1761. június 15. Pozsony. A m. kir. helytartótanács jelenti Mária Terézia királynőnek, hogy a Trencsén megyében lakó zsidók a morvaországi adózásra azért nem hajlandók, mert arra a magyarbródi zsidók erőszakot alkalmazva kényszerítették őket. Ebben a kérdésben kéri öfelsége elhatározását.

Suae majestati.
Sacratissima etc.

Commissio mixta in negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinata suum circa judaeos tam Hunnobrodenses contractibus per judaeos in comitatu Threnchiniensi degentes cum Moravicis dominiis de censibus et contributione ibidem etiam praestanda initis nequaquam satisfieri, quam Threnchinienses semet ad ineundos praeattactos contractus vi et potentia mediante compulsos haberi exponentes consilio huic regio locumtenentiali exhibuit protocollum, quod consilium idem locumtenentiale regium voto

quoque suo comitatum, isthicque cum accessorio perdemisse advolutum sacratissimae majestati vestrae caesareae et regio apostolicae pro imperiendi desuper benigna resolutione regia humillime submittit. se sequere altissimis etc. Datum Posonii, 15-a Junii 1761.

Joannes Hlavách manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 258—9.
Fogalmazvány ívrétű papiroson egy betoldással.

233.

1761. június 15. A m. kir. helytartótanács megparancsolja Pozsony megyének, hogy ifj. Eibeschtzer Márkus zsidó panasza tárgyában, akitől gróf Pálffy Károly számtisztje őrizetére bízott és 8000 forintól szóló váltót erővel elvett, tartson vizsgálatot és addig is a váltó ne vesszen el és a zsidónak bántódása ne legyen.

Comitatus Posoniensis.

Ex hicce copialiter adnexa judaei Marci junioris Eibeschtzer humillima instantia uberius percepturae sunt praetitulatae dominationes vestrae, qualiter nam idem queruletur in eo, quod die 24-a praeteriti mensis Aprilis rationista dominialis Posoniensis domini comitis Caroli Pálffy servo dominiali stipatus eundem querulantem absque ulla praevia citatione ac postposita omni pro se oblata cautione et respective facta interpositione per plateam publicam abducere, ibidemque usque seram in noctem ex ea dumtaxat ratione, quod certas super 8000 florenis emanatas campsoriales fidei et custodiae suae concreditas ei extradare noluerit, detinere nil pensi duxerit.

Hinc consilium hoc regium locumtenentiale in continuationem benignae dispositionis sub 1-a Junii quoad alterum judaeum Abrahamum Mandl praetitulatis dominationibus vestris praescriptae de benigno jussu regio intimat, quatenus hanc quoque querimoniam debite investigare, desuperque consilium hoc regium locumtenentiale proximius informare, interea vero suo modo disponere noverint, ut non tantum ablatae ab eodem querulante campsoriales literae, velut ei ad depositum datae et hac ratione securam et intactam conservationem suapte exposcentes, interea secure et absque omni innovatione intactae asserventur, verum etiam ne idem querulans judaeus Eibeschtzer seu propter factum ad sacratissimam majestatem suam caesareo-regiam recursum seu alia etiam ex ratione illegitime turbetur, molestetur aut vis aliqua ei inferatur, ast hoc in passu omnimode protegatur, haec serio omnia non expectata seu generali seu particulari congregatione indilate ordinentur, effectiveque mancipentur. Datum 15. Junii 1761.

Kvassay.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 260—1.
Fogalmazvány ívrétű papiroson egy törléssel és két betoldással a szövegben